______________________________________________________________________
Radarweg 29 | 1043 NX Amsterdam | The Netherlands

Tel: +7 705 555 87 87  | E-mail: a.ospanova@elsevier.com

Исх № 12/029

  «5» декабря, 2019

Ректору Казахского Национального Университета имени Аль-Фараби,

Уважаемый Мутанов Галимкаир Мутанович,

Спешим сообщить, что учёные Вашего университета Аллаберген Аширалиев, Заядан
Болатхан, Зиядин Саябек, Молдабеков Жандос, Керимрай Айымгуль и журнал Eurasian
Chemico-Technological Journal – являются обладателями номинаций на предстоящем
награждении Scopus Award Kazakhstan – 2019.

Международная премия Scopus Award – объективный показатель достижений ученых.
Вклад отдельного автора в развитие национальной науки измеряется количеством
опубликованных научных статей и их цитированием в журналах международного уровня.

Церемония состоится 12 декабря, 2019 года, в г. Нур-Султан при участии Министра
образования и науки РК, сенаторов, руководителей международных компаний, ректоров,
директоров научных организаций а также будет сопровождаться научной конференцией
по написанию научных статей, обучением редакторов научных журналов, и семинаром
рейтинговых организаций QS и THE(Times Higher Education).

Мы приглашаем Вас и выдающихся учёных вашего университета принять участие в
торжественном мероприятии.

Приложение 1: Программа мероприятия

С уважением, ELSEVIER B.V.

Aliya Ospanova
Regional Director|Central Asia